
 

 

プレスリリース                                  福 島 市 
 

令和７年２月１８日 

 

2月 25日 駅西口循環バス実証運行開始！ 

～駅西口周辺の買い物、通院等の移動手段を確保します～ 

 
 福島駅西口周辺の買い物や通院時の利用を想定した臨時の循環バスについて、２月２５日

から実証運行をスタートします。 

実証期間中は、駅東口と古関裕而記念館を繋ぐメロディーバス（あかメロディ、あおメロ

ディ）を東口と西口で交互運行します。 

 

記 

 

１．運行開始日 

令和７年２月２５日（火） 午前９時３０分 

 

２．時刻 

９時３０分～１５時３０分（概ね１時間間隔で運行） 

 

３．乗り場・運行ルート 

  「福島駅西口」（２３番乗り場）を起点とし「製作所前」を終点とする左回りの循環 

ルート（全１２停留所） 

 

 

※詳細は別添チラシのとおり 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

☑事前告知のお願い ☐当日の取材のお願い 
☐その他 

担当：交通政策課 交通政策係 

   課長 宍戸 課長補佐 菅野 

   電話024-525-3762（直通） 



駅西口循環バスの実証運行開始！

福島駅西口周辺の日常的な買い物や通院等の移動手段として
循環バスの実証運行を実施しますので、ぜひご利用ください。

令和７年２月２５日（火曜日）
運行スタート

～駅西口周辺の買い物、通院等の移動手段を確保します～

運行ルート詳細

ヨークタウン野田

リオン・ドール野田店

福島駅西口

旧イトーヨーカドー

※国土地理院地図より引用

三河台学習センター

停留所

起点

終点

三河台小学校

三河台

製作所前

野田町三丁目

さくらんぼ
保育園前

野田町五丁目

野田町一丁目

須川診療所前

太田町会館前

須川町

矢剣町

（運行事業者） 福島交通福島支社 TEL：024-535-4102
（お問い合わせ）福島市交通政策課 TEL：024-525-3762

運行経路図

※裏面に
時刻表あり



停留所名 運行ダイヤ

1 福島駅西口 9:30 10:30 11:30 13:30 14:30 15:30

2 三河台 9:31 10:31 11:31 13:31 14:31 15:31

3 三河台小学校 9:32 10:32 11:32 13:32 14:32 15:32

4 製作所前 9:33 10:33 11:33 13:33 14:33 15:33

5 野田町三丁目 9:34 10:34 11:34 13:34 14:34 15:34

6 さくらんぼ保育園前 9:35 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35

7 野田町五丁目 9:35 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35

8 野田町一丁目 9:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36

9 須川診療所前 9:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36

10 太田町会館前 9:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40

11 須川町 9:41 10:41 11:41 13:41 14:41 15:41

12 矢剣町 9:43 10:43 11:43 13:43 14:43 15:43

13 福島駅西口 9:46 10:46 11:46 13:46 14:46 15:46

14 三河台 9:47 10:47 11:47 13:47 14:47 15:47

15 三河台小学校 9:48 10:48 11:48 13:48 14:48 15:48

16 製作所前 9:52 10:52 11:52 13:52 14:52 15:52

・月曜日から金曜日まで運行（土日祝日は運行しません）
・１日６便運行

運行日・便数

（当面）１乗車あたり 大人１００円 小人５０円
※シルバーパスポートも使えます。

運賃

時刻表

使用車両

メロディーバス
(あかメロディ、あおメロディ)を
定期的に交代しながら運行予定

※車両点検やイベント使用等のため
代車の場合があります。


